
UCHWAŁA NR XLII/309/2022 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 20 grudnia 2022 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2023-2030 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm ) oraz n a podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ust. 3 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bądkowo na lata 2023-2030, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Bądkowo, obejmujący limity 

wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bądkowo na lata 2023-2030 stanowią załącznik nr 3 do uchwały. 

§4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Bądkowo do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych 

w załączniku nr 2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności 

wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Bądkowo do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, 

o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. W zakresie umów 

określonych w ust. 1 pkt 2 przekazanie uprawnień może dotyczyć także umów, z których 

wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Bądkowo do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 

przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 

pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych 

konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Bądkowo do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Bądkowo, związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w 



związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, o ile zmiana ta nie pogorszy 

wyniku budżetu Gminy Bądkowo. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

§6. Traci moc Uchwała NR XXXIIV/205/2021 Rady Gminy Bądkowo z dnia 15 grudnia 

2021r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2022-2030  z 

późn. zmianami. 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XLI/309/2022  Rady Gminy Bądkowo

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2016 17 020 297,41 16 761 995,09 1 460 809,00 6 917,48 5 378 034,00 5 389 371,46 4 526 863,15 2 000 075,20 258 302,32 0,00 258 302,32

Wykonanie 2017 18 943 146,22 18 560 884,15 1 829 403,00 11 135,58 5 702 895,00 6 324 275,65 4 693 174,92 2 076 467,73 382 262,07 0,00 382 262,07

Wykonanie 2018 19 249 716,48 19 103 752,98 2 019 172,00 13 519,81 6 063 429,00 6 489 692,71 4 517 939,46 2 065 446,27 145 963,50 15 169,11 130 794,39

Wykonanie 2019 21 521 911,95 20 730 682,33 2 208 851,00 16 044,01 6 245 408,00 7 538 796,14 4 721 583,18 2 025 752,10 791 229,62 116 003,25 675 226,37

Wykonanie 2020 25 251 536,63 22 258 243,13 2 372 224,00 15 488,79 6 365 189,00 8 581 583,64 4 923 757,70 2 052 173,29 2 993 293,50 93 224,00 2 900 069,50

Wykonanie 2021 26 713 241,97 24 310 621,46 2 755 995,00 21 927,65 6 898 408,00 9 267 615,30 5 366 675,51 2 073 913,89 2 402 620,51 38 195,12 2 364 425,39

Plan 3 kw. 2022 31 573 271,33 24 832 363,99 2 326 126,00 14 000,00 6 635 036,00 9 576 783,63 6 280 418,36 2 191 467,00 6 740 907,34 126 000,71 6 614 547,42

Wykonanie 2022 36 579 877,72 30 860 404,79 5 414 544,57 15 500,00 6 659 256,00 10 638 254,86 8 132 849,36 2 191 467,00 5 719 472,93 26 000,71 5 693 113,01

2023 27 666 303,48 18 172 803,48 2 195 637,00 31 835,00 7 208 135,00 2 680 170,00 6 057 026,48 2 276 498,00 9 493 500,00 506 000,00 8 987 500,00

2024 21 163 925,30 19 045 098,00 2 301 028,00 33 363,00 7 554 125,00 2 808 818,00 6 347 764,00 2 385 770,00 2 118 827,30 100 000,00 2 018 826,30

2025 21 419 987,00 19 635 496,00 2 372 360,00 34 397,00 7 788 303,00 2 895 891,00 6 544 545,00 2 459 729,00 1 784 491,00 400 000,00 1 384 491,00

2026 20 126 384,00 20 126 384,00 2 431 669,00 35 257,00 7 983 011,00 2 968 288,00 6 708 159,00 2 521 222,00 0,00 0,00 0,00

2027 20 710 048,00 20 710 048,00 2 502 187,00 36 279,00 8 214 518,00 3 054 368,00 6 902 696,00 2 594 337,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 310 639,00 21 310 639,00 2 574 750,00 37 331,00 8 452 739,00 3 142 945,00 7 102 874,00 2 669 573,00 0,00 0,00 0,00

2029 21 907 336,00 21 907 336,00 2 646 843,00 38 376,00 8 689 416,00 3 230 947,00 7 301 754,00 2 744 321,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11



2030 22 498 834,00 22 498 834,00 2 718 308,00 39 412,00 8 924 030,00 3 318 183,00 7 498 901,00 2 818 418,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2016 16 873 569,28 14 423 269,74 5 930 683,15 0,00 0,00 28 036,21 0,00 0,00 2 450 299,54 2 450 299,540,00 15 000,00

Wykonanie 2017 19 168 413,21 16 772 742,62 6 343 498,40 0,00 0,00 16 921,14 0,00 0,00 2 395 670,59 2 395 670,590,00 149 662,65

Wykonanie 2018 22 316 879,91 16 982 785,13 6 629 523,05 0,00 0,00 23 011,60 0,00 0,00 5 334 094,78 5 334 094,780,00 61 845,00

Wykonanie 2019 20 635 851,41 18 495 589,00 7 231 938,68 0,00 0,00 47 299,18 0,00 0,00 2 140 262,41 2 140 262,410,00 219 328,00

Wykonanie 2020 24 024 715,83 20 534 849,02 7 552 026,41 0,00 0,00 23 199,99 0,00 0,00 3 489 866,81 3 489 866,810,00 115 000,00

Wykonanie 2021 26 239 818,18 22 019 528,48 8 203 508,07 0,00 0,00 26 996,32 0,00 0,00 4 220 289,70 4 220 289,700,00 17 500,00

Plan 3 kw. 2022 33 741 944,85 24 905 858,35 9 350 524,27 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 8 836 086,50 8 836 086,500,00 95 847,00

Wykonanie 2022 38 220 899,14 29 567 113,41 9 407 349,06 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 8 653 785,73 8 653 785,730,00 95 847,00

2023 31 128 128,88 19 576 868,88 10 157 367,88 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 11 551 260,00 11 551 260,000,00 172 704,00

2024 21 003 925,30 18 611 925,30 10 324 964,00 0,00 0,00 56 680,00 0,00 0,00 2 392 000,00 2 392 000,000,00 0,00

2025 21 259 987,00 18 912 987,00 10 515 976,00 0,00 0,00 39 160,00 0,00 0,00 2 347 000,00 2 347 000,000,00 0,00

2026 19 966 384,00 19 187 170,00 10 700 006,00 0,00 0,00 24 840,00 0,00 0,00 779 214,00 779 214,000,00 0,00

2027 20 550 048,00 19 692 558,00 11 004 956,00 0,00 0,00 13 720,00 0,00 0,00 857 490,00 857 490,000,00 0,00

2028 21 150 639,00 20 209 624,00 11 313 095,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 941 015,00 941 015,000,00 0,00

2029 21 747 336,00 20 742 430,00 11 627 033,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 1 004 906,00 1 004 906,000,00 0,00

2030 22 338 834,00 21 288 398,00 11 946 776,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 1 050 436,00 1 050 436,000,00 0,00

Strona 3 z 11



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2016 146 728,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 -225 266,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 -3 067 163,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 886 060,54 600 000,00 854 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 702,00 0,00

Wykonanie 2020 1 226 820,80 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 473 423,79 473 423,79 2 917 554,00 0,00 0,00 1 269 453,65 0,00 1 648 100,35 0,00

Plan 3 kw. 2022 -2 168 673,52 0,00 2 928 673,52 0,00 0,00 1 641 021,42 1 641 021,42 1 287 652,10 527 652,10

Wykonanie 2022 -1 641 021,42 0,00 2 928 673,52 0,00 0,00 1 641 021,42 1 641 021,42 1 287 652,10 0,00

2023 -3 461 825,40 0,00 3 621 825,40 0,00 0,00 1 167 040,00 1 167 040,00 2 454 785,40 2 294 785,40

2024 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 287 652,10 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2016 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 338 725,35 2 338 725,350,00

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 788 141,53 1 788 141,530,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 120 967,85 2 120 967,850,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 2 235 093,33 3 089 795,330,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 2 800 000,00 0,00 1 723 394,11 1 723 394,110,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 2 040 000,00 0,00 2 291 092,98 5 208 646,980,00

Plan 3 kw. 2022 x x x x 0,00 1 280 000,00 0,00 -73 494,36 2 855 179,160,00

Wykonanie 2022 x x x x 527 652,10 1 280 000,00 0,00 1 293 291,38 4 221 964,900,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00 -1 404 065,40 2 217 760,000,00

2024 x x x x 0,00 960 000,00 0,00 433 172,70 433 172,700,00

2025 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 722 509,00 722 509,000,00

2026 x x x x 0,00 640 000,00 0,00 939 214,00 939 214,000,00

2027 x x x x 0,00 480 000,00 0,00 1 017 490,00 1 017 490,000,00

2028 x x x x 0,00 320 000,00 0,00 1 101 015,00 1 101 015,000,00

2029 x x x x 0,00 160 000,00 0,00 1 164 906,00 1 164 906,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 210 436,00 1 210 436,000,00

Strona 6 z 11



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2016 0,00% x x x x x20,81%

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x14,75%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x17,01%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x17,41%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x13,17%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x14,96%

Plan 3 kw. 2022 0,00% 2,65% x x x x3,47%

Wykonanie 2022 0,00% 8,76% x x x x8,89%

2023 1,55% -8,50% 14,51% 15,29% TAK TAK-5,23%

2024 1,33% 3,02% 10,79% 11,57% TAK TAK3,63%

2025 1,19% 4,55% 9,20% 9,98% TAK TAKx

2026 1,08% 5,62% 6,49% 7,37% TAK TAKx

2027 0,98% 5,84% 4,93% 5,81% TAK TAKx

2028 0,91% 6,09% 3,98% 4,86% TAK TAKx

2029 0,87% 6,25% 2,75% 3,63% TAK TAKx

2030 0,84% 6,31% 3,27% 3,27% TAK TAKx

Strona 7 z 11



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 257 358,00 257 358,00 257 358,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 108 278,50 108 278,50 96 249,18 21 959,56 21 959,56 21 959,56 95 360,41 95 360,41 83 671,19

Wykonanie 2019 261 491,55 261 491,55 237 707,74 313 402,02 313 402,02 307 838,90 160 033,13 160 033,13 138 894,58

Wykonanie 2020 303 736,12 303 736,12 283 837,16 78 667,85 78 667,85 69 930,76 265 376,11 265 376,11 244 764,42

Wykonanie 2021 667 063,96 623 043,96 589 763,51 14 035,24 14 035,24 14 035,24 517 870,67 517 870,67 442 621,27

Plan 3 kw. 2022 362 453,78 312 763,78 299 095,21 136 847,42 136 847,42 136 847,42 708 338,37 708 338,37 616 054,94

Wykonanie 2022 362 453,78 312 763,78 299 095,21 158 369,42 158 369,42 158 369,42 708 338,37 708 338,37 616 054,94

2023 61 370,00 61 370,00 54 999,49 0,00 0,00 0,00 68 850,00 68 850,00 61 703,02

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2016 580 351,12 580 351,12 257 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 389 510,95 389 510,95 224 583,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 122 839,11 122 839,11 114 239,23 870 155,30 326 790,00 543 365,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 78 647,69 78 647,69 75 044,06 1 006 241,23 462 875,93 543 365,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 50 952,05 50 952,05 35 949,41 897 638,75 597 638,75 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 150 653,00 150 653,00 136 847,42 232 399,50 232 399,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 150 653,00 150 653,00 136 847,42 232 399,50 232 399,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 96 498,68 96 498,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 861 541,00 469 541,00 2 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 697 000,00 350 000,00 2 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2022 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11



Strona 11 z 11



 Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLII/309/2022 Rady Gminy Bądkowo 

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 6 155 039,68 96 498,68 2 861 541,00 2 697 000,00 500 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 916 039,68 96 498,68 469 541,00 350 000,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 5 239 000,00 0,00 2 392 000,00 2 347 000,00 500 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 541,00 0,00 1 541,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 541,00 0,00 1 541,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - Urząd Gminy Bądkowo 2020 2024 1 541,00 0,00 1 541,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 6 153 498,68 96 498,68 2 860 000,00 2 697 000,00 500 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 914 498,68 96 498,68 468 000,00 350 000,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Umowa na obsługę bankową - Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Modernizacja oświetlenia ulicznego - Gmina Bądkowo - Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 796 498,68 96 498,68 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Remont chodnika polegający na wymianie starej nawierzchni kostki
brukowej na nową w ciągu drogi wojewódzkiej nr 301 - poprawa
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 5 239 000,00 0,00 2 392 000,00 2 347 000,00 500 000,00 0,00

1.3.2.1
Ocieplenie budynku mienia komunalnego w Toporzyszczewie Starym
(blok) -

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi gminnej nr  160704C Bądkowo-Wysocin - dz. 93
Jaranowo, 76 Wysocin, 121 Kujawka - ok 1000 m. -

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi gminnej nr 160721C w m. Kalinowiec ok 870m -
Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej nr 160705C w m. Wysocin ok. 820m -
Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 16015C 160716C w m. Jaranowo Duże o
dł. ok 1263 m - Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2026 437 000,00 0,00 0,00 437 000,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 160711C w m. Jaranowo o dł. ok 726 m -
Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej w m. Łówkowice ( koło Polsusz) - Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Przebudowa drogi gminnrj nr 160731 C Sinki-Sinki  - Poprawa
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Przebudowa drogi gminnej nr 160730C Łowiczek-Kaniewo - Poprawa
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2026 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

Strona 1 z 4



L.p.
Limit

zobowiązań

1 5 950 039,68

1.a 916 039,68

1.b 5 034 000,00

1.1 1 541,00

1.1.1 1 541,00

1.1.1.1 1 541,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 5 948 498,68

1.3.1 914 498,68

1.3.1.1 48 000,00

1.3.1.2 796 498,68

1.3.1.3 70 000,00

1.3.2 5 034 000,00

1.3.2.1 60 000,00

1.3.2.2 450 000,00

1.3.2.3 490 000,00

1.3.2.4 450 000,00

1.3.2.5 437 000,00

1.3.2.6 400 000,00

1.3.2.7 302 000,00

1.3.2.8 500 000,00

1.3.2.9 500 000,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.10
Przebudowa drogi gminnej w m. Kryńsk dz. 41 - Przebudowa drogi
gminnej w m. Kryńsk dz. 41

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Przebudowa drogi gminnej- Jaranowo Duże, łącznik H - poprawa
bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2024 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa drogi gminnej nr 160743C w m . Wójtówka o dł. ok 526 m
- poprawa życia mieszkańców

Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.13 Przebudowa drogi gminnej nr 160716 Cw m. Kalinowiec - Urząd Gminy Bądkowo 2023 2025 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.10 420 000,00

1.3.2.11 125 000,00

1.3.2.12 500 000,00

1.3.2.13 400 000,00

Strona 4 z 4



Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR XLII/309/2022 Rady Gminy Bądkowo  

UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Bądkowo na lata 2023-2030. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2023 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2023-2030: 

Kwota wydatków została zmniejszona o 0,00 zł, z czego wydatki bieżące zmalały o 30 000,00 
zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 30 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy 
Bądkowo na dzień 20.12.2022 r. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 27 666 303,48 zł 0,00 zł 27 666 303,48 zł 

dochody bieżące 18 172 803,48 zł 0,00 zł 18 172 803,48 zł 

dochody majątkowe 9 493 500,00 zł 0,00 zł 9 493 500,00 zł 

Wydatki ogółem: 31 128 128,88 zł 0,00 zł 31 128 128,88 zł 

wydatki bieżące, w 

tym: 

19 606 868,88 zł -30 000,00 zł 19 576 868,88 zł 

wydatki majątkowe 11 521 260,00 zł +30 000,00 zł 11 551 260,00 zł 

Wynik budżetu -3 461 825,40 zł 0,00 zł -3 461 825,40 zł 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bądkowo nie dokonano zmian w zakresie 
przychodów w roku budżetowym. 

Rozchody budżetu w 2023 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2023 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody budżetu 3 621 825,40 zł 0,00 zł 3 621 825,40 zł 

nadwyżka budżetowa z 

lat ubiegłych 

1 128 556,00 zł +38 484,00 zł 1 167 040,00 zł 

wolne środki 2 493 269,40 zł -38 484,00 zł 2 454 785,40 zł 

Rozchody budżetu 160 000,00 zł 0,00 zł 160 000,00 zł 

 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego 
spłata planowana jest do roku 2030. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła 
się. 

Dodano następujące przedsięwzięcia: 

 1)  Remont chodnika przy ulicy Wojska Polskiego, gm. Bądkowo w ciągi drogi 
wojewódzkiej; 

W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, wystąpiła konieczność remontu chodnika 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 301 na terenie Gminy Bądkowo. Wyrażono wolę współpracy i 



współdziałania przy realizacji wspólnego przedsięwzięcia w/w. W imieniu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego przedsięwzięcie prowadzić będzie oddział Włocławski Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Bydgoszczy tj. Rejon Dróg Wojewódzkich we Włocławku.Rejon Dróg 
Wojewódzkich jest zobowiązanych do opracowania projektu organizacji ruchu drogowego na 
czas trwania robót oraz będzie je w całości realizować. Gmina zobowiązuje się pokryć z 
budżetu Gminy koszty w zakresie zakupu kostki brukowej i sukcesywnego przekazywania 
materiału wg potrzeb dla RDW Włocławek.  

  

2) Przebudowa drogi gminnej nr 160716 C w m. Kalinowiec. 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bądkowo na lata 2023-2030 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2023 2024 2025 2026 2027 

8.1 1,55% 1,33% 1,19% 1,08% 0,98% 

8.3 14,51% 10,79% 9,20% 6,49% 4,93% 

8.3.1 15,29% 11,57% 9,98% 7,37% 5,81% 

8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2028 2029 2030  

8.1 0,91% 0,87% 0,84% 

8.3 3,98% 2,75% 3,27% 

8.3.1 4,86% 3,63% 3,27% 

8.4.1 Tak Tak Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 


